
 

 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 

n. 3900 del 09/09/2022; 

VISTO il Decreto n. 4834 del 12/07/2023 e l’integrazione di cui al Decreto n. 4979 del 18/07/2023, con il quale è stato 

emanato il bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2023/2024; 

VISTI i Decreti Rettorali con i quali si sono approvati gli atti dei concorsi, per l'ammissione ai corsi di Dottorato di 

ricerca, XXXIX Ciclo A.A. 2023/2024, con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, di 

durata triennale; 

VISTO l’Avviso pubblico n.11/2023 PR FSE+ SICILIA 2021/2027 “per il finanziamento di borse regionali di dottorato 

di ricerca in Sicilia A.A. 2023/2024. Priorità 2, ESO 4.7” completo degli allegati, approvato con D.D.G. n. 

3641 del 28.12.2023; 

VISTO il D.D.G. n. 299  del 24/04/2024 di approvazione della graduatoria di ammissione al finanziamento ed impegno 

delle somme per le proposte presentate a valere sull’Avviso 11/2023, PR FSE+ 21/27 “per il finanziamento di 

borse regionali di dottorato di ricerca in Sicilia A.A. 2023/2024. Priorità 2, ESO 4.7” con il quale è stato 

approvato per l’Università degli Studi di Palermo un finanziamento complessivo di € 1.276.577,80  

 

DECRETA 

ART. 1 

Sono ammessi su posti con borsa di dottorato di ricerca, ciclo XXXIX, a.a. 2023/2024, finanziati con fondi dell’Avviso 

pubblico n. 11/2023 per il finanziamento di borse regionali di dottorato di Ricerca in Sicilia – A.A. 2023/2024, Programma 

Operativo della Regione Siciliana, PR F.S.E. + Sicilia 2021/2027, i candidati di seguito riportati: 

 

 

N. COGNOME E NOME DOTTORATO DI RICERCA 

1 CIULLA Francesca Architettura, Arti e Pianificazione 

2 RENDA Giulia Architettura per la Transizione Ecologica tra Spazi Interni e Paesaggio 

3 SCIURBA Lino Biodiversity in Agriculture and Forestry 

4 GIORDANO Thomas Biodiversity in Agriculture and Forestry 

5 DINOLFO Salvatrice Chemical, Environmental, Biomedical, Hydraulic and Materials Engineering 

6 INGA Marzia Dinamica dei Sistemi 

7 GUMINA Alessandra Diritti Umani: Evoluzione, Tutela e Limiti 



 

 

8 TERESI Gaia Health Promotion and Cognitive Sciences 

9 AQUILINA Cristina Medicina Molecolare e Clinica 

10 ROMANO Arianna Patrimonio Culturale 

11 CARUSO Claudia Patrimonio Culturale 

12 RAGNO Riccardo Pluralismi Giuridici. Prospettive Antiche e Attuali 

13 COSIMI Giulia Scienze della Terra e del Mare 

14 CAMMARATA Luca Giovanni Scienze Fisiche e Chimiche 

15 URZI’ Claudia Semiotica: Studi su Testo, Discorso, Media, Cultura 

16 ANDOLINA Francesco Sistemi Agroalimentari e Forestali Mediterranei 

17 DOMINICI Luisa Studi Classici per la Contemporaneità 

18 CURCURUTO Davide Studi di Genere 

19 TESTA Giovanni Studi Umanistici 

20 FAVALORO Luca Transizione Ecologica 

 

ART. 2 

I candidati ammessi di cui all’Art. 1, a pena di revoca della borsa di dottorato ed esclusione dal corso, dovranno 

sottoscrivere un atto unilaterale di impegno di accettazione delle condizioni previste dall’Avviso pubblico n. 11/2023 per 

il finanziamento di borse regionali di dottorato di Ricerca in Sicilia – A.A. 2023/2024, Programma Operativo della 

Regione Siciliana, PR F.S.E. + Sicilia 2021/2027. 

 

 

 Il Rettore 

 (Prof. Massimo Midiri) 

 

 

 

 


		2024-05-03T14:38:53+0000
	Massimo Midiri




